
 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

10. Jednání výkonného výboru KSJu Praha 13. 06. 2022 
 

Přítomni:  Erik Hlaváček, Jan Kučera, Jiří Vaněk, Andrea Šálová, Roman Kadlec, Felix Čapek, 

Pavlína Neužilová, Pavel Kolský, Martin Klapka 

 

 

1. Letní Olympiáda dětí a mládeže 2022 

Jan Kučera seznámil s časovým harmonogramem LODM 2022 všechny zúčastněné.  

Již je vyrobeno oblečení věnované KSJu Praha pro pražský výběr a trenéry. Na místě ukázka 

kompresního trika (s logem LODM 2022 + logo Pražského svazu juda). Na kimonech našité 

backnumbery, boty zakoupeny a uskladněny. Oblečení od MHMP bude připraveno 21. 6. 

k vyzvednutí – převezme J. Kučera a trenéři zkompletují s vybavením pro každého závodníka. 

V datu 23. – 24. 6. bude připravena sada oblečení pro každého účastníka včetně kimon a potřebných 

dokumentů k podpisu (např. bezinfekčnost) na Judo Academy – Květnového vítězství 85. Informační 

dopis o celé LODM 2022 odešel od J. Kučery již v minulosti celému výběru a osobním trenérům. 

Od pátka 10. do neděle 12. 6. proběhl teambuilding tohoto výběru s trenéry KVŽ Praha Felixem 

Čapkem a Tomášem Jáklem na Orlíku. Během dvoudenního ,,stmelovacího“ soustředění celý výběr 

navštívil dva olympioniky:  Petra Jákla staršího i mladšího. Zpětná vazba na tento víkend je velice 

pozitivní a splnila očekávání – příprava a seznámení celého výběru před LODM 2022.  

 

2. Zprávy komisí za první pololetí roku 2022 

Dle avizovaného požadavku všichni předsedové komisí přednesli krátkou zprávu o činnosti své sekce 

za I. pololetí roku 2022. 

Sportovně - technická komise – Andrea Šálová 

 

Od začátku funkčního období výborná spolupráce s IT teamem při organizaci turnajů (Kolský, 

Vondrouš, Kadlec) – obrovská přidaná hodnota, ulehčení práce. KSJu Praha díky investici do 

kompletního elektronického řízení soutěží a další IT techniky má vše k dispozici z vlastních zdrojů 

včetně vah. 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

Turnaje: 

- pilotní projekt bez vážení (dle nahlášení vah závodníků trenéry) -  neosvědčilo se, selhání 

trenérů, kdy docházelo k porušování pravidel při registraci daných závodníků a s tím 

spojené administrativy. Problémy i s nastavením systému  - není uzpůsoben 

- Kvalifikační turnaj U13 + U15 + O pohár mistra skláře na ZŠ Mendelova – zařazení mix 

týmů, osvědčilo se.. byť menší účast. Perfektní atmosféra, velmi štědrý sponzorský dar. 

Nadále zůstává snaha o nalezení vhodného místa k realizaci tohoto turnaje, které bude 

efektivní i z hlediska ekonomického. Mix týmy zaznamenaly rovněž úspěch. Zůstává 

v řešení otázka organizace příštích ročníků. Několik možností: spojit opět s uzavřenou 

soutěží = nepříliš veliký zájem ze strany oddílů.. nebo samostatně = nutnost vybrat termín 

v již tak náročném sportovním programu této kategorie, vyšší náklady 

- ranking list – 6 nominačních turnajů pro tento rok pro kategorii U13, po dohodě s Mělníkem 

přidán další turnaj. Složitý proces vybírání nom. turnajů (někde U13 zrušili na turnajích, 

limity v kapacitách). Po každém turnaji aktualizován ranking list, A. Šálová přesto nabádá 

jak oddíly, tak další členy KSJu Praha nad kontrolou 

- ve II. polovině roku chystá Pražský svaz juda Krajský přebor žáků a Pražský adventní pohár 

opět ve Sportovní hale Jedenáctka. Ostatní přebory tradičně na Folimance 

Komise rozhodčích – Mirel Golubov 

 

- uspořádány dva semináře pro pražské rozhodčí a trenéry v souvislosti s novými pravidla 

juda. Ze strany trenérů nulový zájem. Rozhodčí v hojné účasti 

- program Talent/mentor – KR pracuje s vybranými rozhodčími v rámci jejich výkonnostního 

růstu 

- náborová akce 2021  -  na podzim proběhne náborová akce pro nové potenciální rozhodčí. 

Krajský přebor žáků bude k tomuto určen. M. Golubov včas informuje E. Hlaváčka o 

rozeslání e-mailu na pražské oddíly s možností přihlášek nových rozhodčích 

- další formy náborové akce diskutovány (marketing, soc. sítě, video kampaň, atd.). M. 

Golubov se domnívá, že masovější náborová kampaň by měla proběhnout na úrovni ČSJu. 

Ze strany KSJu Praha bude iniciováno 

 

Trenérsko – metodická komise – Jiří Vaněk 

 

- proběhl seminář trenérů II. třídy (ve dvou cyklech) i III. třídy, velmi pozitivní zpětná vazba. 

Plná kapacita. Na semináři zajímaví trenérští hosté: např. Lubomír Sotulář, Martin Rašín 

včetně předsedy TMK ČSJu Jiřího Vaňka i vsuvky typu úvod do KATA (Martin Klapka, 

Filip Rubínek, Martin Kolář) 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

- maximální spolupráce s ČSJu i v souvislosti s Jiřím Vaňkem, který je předsedou obou 

komisí 

- tvorba metodický videí – již brzy spuštěno 

- revize zkušebních řádů včetně zavedení pro děti od 3 let 

- vize do budoucna: maximálně se přizpůsobit trendu v udělování kyu pro děti a mládež – 

upustit od přísného a zbytečně demotivujícího přístupu 
- Jiří Vaněk navštívil judistický festival v La Coruně s trenérem Gallánem = monstrózní akce, 

kde si lze vzít mnoho inspirace 

 

KATA – Martin Klapka  

 

- 6 seminářů v Unyp aréně na Spartě, dohromady celkem 70 lidí, kteří navštívili semináře 

- vytvořilo se 6 soutěžních dvojic, účast pražských dvojic na turnaji KATA v Sušici 11. 6. 

2022 – medailové úspěchy (zástupci tří pražských oddílů: Judo Academy, Raion – ryu, Judo 

Sparta), příprava před MČR v KATA na podzim ve Vršovicích 

- realizace návštěv lektorů Kata M. Klapky a F. Rubínka po oddílech s ukázkou Kata – první 

zastávka tento týden v JC Tatran Praha, příští týden TJ Sokol Žižkov II 

- do budoucna místo pro konání seminářů bude vybráno na základě ohlášené účasti zájemců o 

seminář  

- v řešení intenzivní dvoudenní výjezdový seminář KATA na podzim 

- v Jablonci vyškoleno několik pražských rozhodčích od Dr. Edlingera – zahraniční host, 

osobnost evropského formátu pro oblast KATA 

 

KVŽ Praha 

 

– výběr KVŽ Praha se od začátku funkčního období zúčastňuje s trenéry Felixem Čapkem a 

Tomášem Jáklem celorepublikových VT U15 (Teplice, Ostrava…) 

– pravidelné víkendové tréninkové kempy na Folimance – již 2x v tomto roce, spolupráce 

s ostatními kraji = účast oddílů i z Moravy – účast až 100 judistů  

– finanční podpora MT Budapešť – na základě nominace závodníků od trenérů KVŽ 

uhrazeno za každého startujícího 2 000Kč = oddílům již vyplaceno 

– Teambuilding před LODM 2022 o již proběhnutém víkendu 

– Nejbližší akce: LODM 2022 na konci června v Olomouc 

– materiální podpora pro LODM 2022 – kompresní trika, kimona, boty.. 

– ve druhé polovině roku další celorepublikové VT po celé ČR + víkendové kempy na 

Folimance  

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

– finanční podpora druhého MT = nejspíše MT Varšava 

– na závěr roku rekondiční soustředění na horách 

– pokud se budou měnit věkové kategorie na U14 a U16 od příštího roku, výběr KVŽ zůstane 

podobný 

3. Finanční rozpočet Pražského stavu juda – reálný stav plnění v I. polovině 

roku 2022 

E. Hlaváček poděkoval všem předsedům sekcí za vzorné hospodaření. I přes maximalizaci svazových 

akcí (turnaje v moderní hale, vzdělávání trenérů, semináře KATA, školení nových pravidel juda), akcí 

KVŽ Praha (vlastní víkendové kempy v SH Folimanka, teambuilding před LODM 2022) a finanční 

a materiální podpory mnoha sekcí (nadstandardní zakoupení oblečení pro pražský výběr pro LODM 

2022, kravaty pro rozhodčí, zaplacení poplatku za seminář trenérů v Teplicích – Gallán pro všechny 

pražské trenéry, navýšení paušálů pro rozhodčí, navýšení odměn pro veškeré činovníky KSJu Praha, 

marketing – realizace propagačních materiálů akcí Pražského svazu juda, grafika, atd.), Pražský svaz 

juda eviduje výrazný přebytek a naplňuje předpokládaný rozpočet na rok 2022. 

 

KVŽ Praha – ke konci I. pololetí eviduje 1/3 vyčerpaných prostředků na celý rok 2022 (není ještě 

započítán teambuilding výběru pro LODM 2022 z víkendu) včetně paušálních odměn trenérů KVŽ 

Praha 

TMK – výdělečná sekce. Za proběhnutá vzdělávání trenérů i po odečtení nákladů na pronájem a 

lektory eviduje zisk cca 20 000Kč 

STK – Kvalifikační turnaj U13 a turnaj O pohár mistra skláře na ZŠ Mendelova zůstal cca ,,na nule“. 

Zde nutno podotknout, že k tomu došlo i za přispění velice štědrého sponzorského daru ve výši 

50 000Kč.  

KATA – za všechny proběhnuté semináře eviduje náklady cca 10 000Kč 

KR – podobné jako u KATA. Za proběhnuté akce náklady ve výši cca 10 000Kč 

Odměny – dle plánu, navýšení oproti I. kvartálu pouze u KR za spuštění programu Talent/mentor, 

kdy dochází k intenzivní práci s mladými rozhodčími. Vypláceno za každý kvartál všem činovníkům 

Pražského svazu juda (informace o odměnách za II. kvartál níže) 

Marketing – dle plánu (grafiky, vizuály k turnajům, grafický manuál, atd.), v řádech tisíců korun 

Provozní – dle plánu (doména, členství v PTU, vedení účetnictví, ad.), v řádech tisíců korun 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

 

4. Odměny za II. kvartál roku 2022 (duben – červen) 

 

Erik Hlaváček (předseda) – 10 000Kč  

Jan Kučera (místopředseda) – 7 500Kč  

Andrea Šálová (předsedkyně STK) – 7 500Kč 

Jiří Vaněk (předseda TMK) – 5 000Kč (vzdává se odměny ve prospěch předsedy a místopředsedy)  

Mirel Golubov (předseda KR) – 7 000Kč  

Roman Kadlec (předseda KRK) – 5 000Kč  

Martin Klapka (člen KRK, člen KATA) – 5 000Kč 

Pavel Kolský (člen STK) – 3 000Kč  

Jan Novák (člen STK) – 3 000Kč  

Pavlína Neužilová (členka KR) – 5 000Kč 

 Martin Vondrouš (člen KRK) – 3 000Kč 

 Filip Rubínek (člen KATA) – 3 000Kč 

 

5. Grafický manuál Pražského svazu juda 

E. Hlaváček informoval o hotovém Grafickém manuálu KSJu Praha, který byl zadán grafikovi. Má 

sloužit k vytvoření vizuální identity Pražského svazu juda, stanovení pravidel pro výrobu svazových 

tiskovin (propagační materiály), ad. Od P. Kolského a dalších členů KSJu Praha připomínkováno. 

Zasláno grafikovi ke korekci. Cena za vyhotovení 11 stránkového manuálu je 7 000Kč.  

 

6. Prázdninový provoz Pražského svazu juda 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

E. Hlaváček obešle všechny pražské oddíly s informací o fungování KSJu Praha během letních 

prázdnin. Ten bude fungovat dle potřeby, Výkonný výbor se scházet nebude. V případě nutnosti jsou 

všichni členové připraveni vyřešit dané požadavky. Kontaktní údaje na www.prazskysvazjudo.cz 

Dále nabídne možnost zasílání fotografií, reportáží, atd. z klubových soustředění a kempů směrem 

k Pražskému svazu juda, které budou zveřejněny na sociálních sítích a webu KSJu Praha – v případě 

zájmu. 

E. Hlaváček dále informoval, že rád navštíví společně s dalšími kolegy oddílové akce během letních 

prázdnin. V případě pozvání zástupci KSJu Praha dorazí. 

 

Zapsal: Erik Hlaváček 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz
http://www.prazskysvazjudo.cz/

